                                  
                                   
                                       DUOMENYS APIE MOKYMO PROGRAMĄ

	Duomenys apie mokymo programą
	Mokymo programos dalių aprašas


	Mokymo programos pavadinimas

	Atliekų tvarkymas žemės ūkyje

	Mokymo programos kodas

	296185014

	Mokymosi trukmė (akademinėmis valandomis)

	8 ak. val.

	Mokymo programos patvirtinimo data

	2024-02-08

	Mokymo programos rengėjas (juridinio asmens
pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, pareigos)
	VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 
augalininkystės ekspertė Kristina Narvidienė, 
darbų saugos konsultantas Saulius Kavaliauskas

	Mokymo programos paskirtis (tikslas, reikalavimai klausytojams, specialieji reikalavimai, apribojimai ir kt.)
	Supažindinti mokymo dalyvius su atliekų, kurios susidaro žemės ūkio veikloje, klasifikavimu, teisingu laikymu, tvarkymu bei apskaita.

	Įgyjami gebėjimai (kompetencijos)

	Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi žinoti: teisės aktus, reglamentuojančius atliekų apskaitą bei tvarkymą; atliekų tvarkymo žemės ūkyje taisykles; pavojingų atliekų tvarkymo specifiką; atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitą;
darbų ir priešgaisrinės saugos reikalavimus tvarkant atliekas; reikalavimus pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkytojui; teises ir pareigas, keliamas atliekų darytojui.
Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi gebėti: atpažinti atliekas, kurios priskiriamos pavojingoms ir nepavojingoms atliekoms, vykdant žemės ūkio veiklą; organizuoti pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymą; numatyti reikalingas atliekų tvarkymo priemones;
vykdyti atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitą; 
vykdyti darbų ir priešgaisrinės saugos reikalavimus, susijusius su atliekomis, kurios susidaro žemės ūkio veikloje.

	Baigiamojo tikrinimo (žinių vertinimo) forma

	Testas.

	Mokymo planas (mokymo temų pavadinimas)

	Akad. val. skaičius pagal mokymo temas

	[bookmark: _Hlk41656004]Mokymo programos turinio pristatymas. Atliekų tvarkymo svarba aplinkai. Žaliojo kurso įgyvendinimas. Teisės aktai reglamentuojantys atliekų apskaitą bei tvarkymą. Pavojingų ir nepavojingų atliekų susidarymas žemės ūkio veikloje. 
	1,0
 (teorijai)

	Nepavojingų atliekų (neužterštos plastikinės pakuotės, popieriaus ir kartono pakuotės, agroplėvelė, didmaišiai, polipropileno tinkleliai ir t.t)  tvarkymo taisyklės žemės ūkyje: atliekų rūšiavimas, atliekų laikinasis laikymas, atliekų surinkimas. 
Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimas. Atliekų tvarkytojų valstybės registras (toliau – ATVR). 
[bookmark: _Hlk156393606]Praktinis darbas. ATVR registre susirasti atliekų tvarkytoją pagal pateiktus atliekų pavadinimus ir kodus. 
	1,5
 (0,5-teorijai, 1,0-praktikai)

	Pavojingų atliekų (žemės ūkyje susidarančios pavojingos atliekos – augalų apsaugos produktų, tręšiamųjų produktų pakuotės, pavarų dėžės ir tepamoji alyva, švino akumuliatoriai, dienos šviesos lempos ir t.t.)  tvarkymo taisyklės žemės ūkyje: pavojingų atliekų identifikavimas, pavojingų atliekų maišymas, pavojingų atliekų pakavimas, ženklinimas ir laikymas. Pavojingų atliekų perdavimas atliekų tvarkytojui.
Praktinis darbas. Iš pateiktų atliekų sąrašo, surasti kurios pavojingos.
	2,0
(1,0-teorijai, 1,0-praktikai)


	Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaita. 
Praktinis darbas. Pagal pateiktą atliekų sąrašą užpildyti atliekų susidarymo ataskaitą.
	1,5
 (0,5-teorijai, 1,0-praktikai)


	Darbų saugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimai, susiję su atliekomis, kurios susidaro žemės ūkyje. Profesinės rizikos mažinimas ir prevencija.
	1,0
(teorijai)

	Baigiamasis žinių vertinimas – testas.
	1,0



